2

Приложение 6
к приказу комитета
от 29.03.2022 №43

ТИПОВАЯ ФОРМА

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ Соглашение №_________
о расторжении Соглашения (Договора) предоставлении из бюджета города
субсидии на финансовое обеспечение затрат хозяйственным обществам,
100 процентов акций (долей) которых принадлежит городу Барнаулу, осуществляющим деятельность в сфере капитального строительства «____»______________20___г. №_______
г.Барнаул                                                        «____»_______________20___г.

                                                                     (дата Дополнительного соглашения  о                                                                                                                                                                                                                           расторжении Соглашения (Договора))
________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления)

являющийся главным распорядителем средств бюджета города, именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице ____________ ________________________________________________________________,

(наименование должности, Ф.И.О лица, уполномоченного на подписание Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения (Договора))

действующего на основании _______________________________________

________________________________________________________________,

(реквизиты учредительного документа (положения)

приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)

с одной стороны, и_______________________________________________,

(наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________ ________________________________________________________________,

(наименование должности, Ф.И.О лица, уполномоченного на подписание Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения (Договора))

действующего на основании _______________________________________

________________________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа юридического лица, доверенности)

 с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Барнаульской городской Думы «О бюджете города на 20___ год                         и на плановый период 20___ и 20___ годов»,  ________________________ ________________________________________________________________
(наименование и реквизиты правового (ых) акта (ов) городского округа – города Барнаула, утвердившего (их) порядок предоставления субсидии)

(далее – Правила предоставления субсидий) заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (Договора) о предоставлении из бюджета города субсидии на финансовое обеспечение затрат хозяйственным обществам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городу Барнаулу, осуществляющим деятельность в сфере капитального строительства от «___» ____________ 20__г. №_______ (далее – Соглашение (Договор), Субсидия).

1. Соглашение (Договор) расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения (Договора).

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения (Договора):
2.1. Бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере________________(__________________________________) рублей
         (сумма цифрами)                                        (сумма прописью)
по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:               код главного распорядителя средств бюджета города _______________________, раздел _________________________, подраздел _______________________, целевая статья ______________________, вид  расходов _______________________________;
2.2. Обязательство Получателя исполнено в размере

___________________(_____________________________________) рублей

       (сумма цифрами)                                   (сумма прописью)

Субсидии, предоставленной в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2.3. Главный распорядитель в течение «__» дней со дня расторжения Соглашения (Договора) обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в размере:________________(______________________) рублей;                                                                                                                                                                                                                     (сумма цифрами)                  (сумма прописью)
2.4. Получатель в течение «__» дней со дня расторжения обязуется         возвратить сумму Субсидии в размере:

___________________ (____________________________________) рублей                                                                                                                                                                                        (сумма цифрами)                                               (сумма прописью)
на лицевой счет Главного распорядителя, указанный в пункте 7 настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения (Договора);
2.5.________________________________________________________;
2.6._______________________________________________________.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (Договора) вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.
5. Обязательства Сторон по Соглашению (Договору) прекращаются с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения (Договора), за исключением обязательств, предусмотренных пунктами _____________ Соглашения (Договора), которые прекращают свое действие после полного их исполнения.
6. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (Договора) составлено на _____ листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	Главный распорядитель
	Получатель

	_________________________________
(сокращенное наименование Главного распорядителя)
ОГРН, ОКТМО
	____________________________
(сокращенное наименование Получателя)
ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	Е-mail:
	Е-mail:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:

Наименование учреждения Банка России, БИК

Расчетный счет

Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет

Лицевой счет
	Платежные реквизиты:

Наименование учреждения Банка России, БИК

Расчетный счет

8. Подписи сторон
	___________________________________

(сокращенное наименование Главного распорядителя)
	____________________________
(сокращенное наименование Получателя)

	_____________ / ____________________

           (подпись)                                     (ФИО)

	_____________ / _____________
           (подпись)                              (ФИО)